
UCHWAŁA NR XIII/94/2025 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy 
Grzmiąca 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 576) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się następujące ceny zwane opłatami (netto) za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie 
Gminy Grzmiąca: 

Lp. Wyszczególnienie Wysokość opłaty 

1. 

Miejsce grzebalne na grób ziemny  (dorośli i dzieci powyżej 6 lat):  
- grób pojedynczy,  
- grób podwójny w pionie 

500,00 
600,00 

2. Miejsce grzebalne na grób ziemny  pojedynczy  (dzieci do lat 6)  250,00 

3. 

Miejsce grzebalne na grób murowany  (dorośli i dzieci powyżej 6 lat):  
- grób pojedynczy  
- grób podwójny w pionie  
- grób podwójny w poziomie  

 
400,00 
500,00 
600,00 

4. Miejsce grzebalne na grób murowany (dzieci do lat 6) 300,00 
5. Miejsce grzebalne na prochy  zwłok w grobie murowanym na urny 500,00 
6. Miejsce grzebalne na  prochy zwłok w grobie ziemnym na urny 500,00 

7. 
 Dochowanie do istniejącego grobu: 
- trumna 
- urna 

 
250,00 
250,00 

8.  Wybór miejsca grzebalnego (bez zachowania kolejności pochówku) 1.000,00 

§ 2. Ustala się następujące opłaty (netto) za korzystanie z dodatkowych usług na cmentarzach komunalnych 
na terenie Gminy Grzmiąca: 

Lp. Wyszczególnienie Wysokość opłaty 

1. Rezerwacja miejsca grzebalnego w miejscu wyznaczonym przez zarządcę 
(na 20 lat)  500,00 

2. 
Ponowienie prawa do grobu na okres kolejnych 20 lat:  
- osoba dorosła i dziecko powyżej 6 lat  
- dziecko do lat 6  

 
500,00 
250,00 

3. Korzystanie z kaplicy za każdą rozpoczętą dobę  50,00 

4. 

Opłata stała jednorazowa za wjazd lub wejście na teren cmentarza celem 
wykonania prac remontowo-budowlanych i kamieniarskich, w tym: 
utwardzenia powierzchni wokół pomnika z grysu, kostki brukowej, 
postawienia, przestawienia lub demontażu nagrobka, naprawy nagrobka, 
wykonania opaski wokół nagrobka itp. oraz za wykonanie czynności 
ekshumacyjnych 

100,00 

§ 3. 1. Opłaty, o których mowa w §1 pkt. 1 - 7 oraz w §2 pkt. 1 - 2 obejmują opłatę od miejsca pod grób 
wyznaczony przez zarządcę cmentarza na okres 20 lat oraz korzystanie z wody i usuwania śmieci.  

2. Opłaty są pobierane z góry najpóźniej w dniu pochówku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C313ED5E-FF51-4575-ADE6-9527FBD0E5EA. Podpisany Strona 1



§ 4. Opłaty za ponowienie prawa do grobu lub ponowienie rezerwacji na okres kolejnych 20 lat są należne 
bezpośrednio po upływie okresu 20 lat określonego w § 3 ust. 1. 

§ 5. Do opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na cmentarzach komunalnych na 
terenie Gminy Grzmiąca dolicza się podatek VAT, według aktualnie obowiązującej stawki. 

§ 6. Zwolnione są od opłat określonych w § 1 pkt 1-8 i § 2 pkt 1-2 pochówki przeprowadzone przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzmiącej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXII/120/2012 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 31 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy Grzmiąca. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C313ED5E-FF51-4575-ADE6-9527FBD0E5EA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/94/2025 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-04-29T10:47:24+0200




